

چهارمین دور از مذاکرات هسته ای وین بعد از وقفه ای چند روزه، ظهر جمعه ۱۷ اردیبهشت ماه آغاز شد تا بلافاصله مباحث کارشناسی و فنی و همچنین کار بر روی متون پیش نویس شروع شود. در نشست کنونی سه کار گروه مشغول به فعالیت اند تا شاید گروه های موجود هر چه سریع تر گشوده شود؛ کار گروه های مرتبط با تعهدات برجامی ایران، لغو تحریم ها و بازگشت آمریکا به برجام و همچنین کار گروه سومی با نام گروه کارشناسی ترتیبات اجرایی- کار گروه سوم حاصل دور سوم مذاکرات بود که با هدف سرعت بخشی به گفت و گوها و کاستن از اختلاف دیدگاه بین اعضا طراحی و تشکیل شد. پس از رازینی های آماده کننده، روز یکشنبه ۱۹ اردیبهشت ماه، در حالی سومین روز از دور چهارم مذاکرات آغاز می شود که همه طرف ها از انگیزه لازم برای دستیابی به نتیجه برخوردارند. ضمن اینکه آنها معتقدند باید به دنبال به نتیجه رسیدن گفت و گوها در کوتاه ترین زمان ممکن باشند. «سیدعباس عراقچی» رییس هیات مذاکره کننده کشورمان در پایان روز اول مذاکرات یعنی روز جمعه در اظهارات تلویزیونی گفت که «فضای مثبتی بر دور چهارم گفت و گوها حاکم است و با تفاهمی که بر سرمسیر مذاکرات وجود دارد، ایران بدون تعجیل تلاش خواهد کرد که این مذاکرات هر چه زودتر تمام شود.» ابراز امیدواری و خوشبینی نسبت به احیای برجام و ثمربخشی مذاکرات در بین مقام های عالی رتبه آمریکا نیز قابل مشاهده است.

در حالی که دور چهارم گفت و گوهای هسته ای در حال برگرزی است، «جو بایدن» رییس جمهوری آمریکا تاکید کرده که «ایران نسبت به این مذاکرات جدی است اما روشن نیست تا چه حدی جدیت دارد.» همزمان «جن ساسکی» سخنگوی کاخ سفید نیز در نشست خبری روز جمعه خود با بیان اینکه «نشانه های خوبی در گفت و گوهای غیر مستقیم با ایران وجود دارد» بیان کرده بود؛ طی هفته های گذشته در گفت و گوهای وین درباره احیای برجام، عملیات دیپلماتیک وجود داشته و پیشرفت هایی نیز حاصل شده است. به رغم خوشبینی ها به مذاکرات اما گویی مشکلاتی هنوز در این مسیر وجود دارد. پایگاه خبری آمریکایی «کسیوس» یکی از این گروه ها را سائرفیوژی های پیشرفته ایران دانست و نوشت: محدود کردن برنامه هسته ای ایران و بازگرداندن آن به مقطع زمانی ۲۰۱۵ مانعی جدی در برابر گفت و گوهای وین است. برنامه هسته ای ایران نسبت به آن زمان پیشرفت زیادی کرده است. سائرفیوژی های جدید و پیشرفته تری که ایران راهپه پیشرفت جمهوری اسلامی امکان می دهند با سرعت بیشتری اورانیوم را غنی سازی کنند. این گزارش اضافه می کند که تاکنون عمده اختلاف نظرهابر سر این بود آمریکا کادمیک از تحریم ها با بردارد. در این رابطه پیشرفت خوبی شده است. اما کارگروهی که مسوول پیشبرد گفت و گوها بر سر بازگشت ایران به تعهدات هسته ای خود است، تقریبا پیشرفتی نداشته است.

از طرفی خبرگزاری «اسوشیتدپرس» روز پنجشنبه ۱۶ اردیبهشت از قول یک مقام آمریکایی که نامی از او برده نشده، نوشت «امکان رسیدن به توافق پیش از انتخابات ریاست جمهوری ایران را دور چهارم تا نه خودداری کرد اما دستیابی به توافق پیش از انتخابات ریاست جمهوری ایران را ناممکن ندانست. از نگاه ناظران دو عامل نقش قابل توجهی بر سرعت و جدیت به مذاکرات هسته ای دارد. نخست انتخابات ایران که ۲۸ خرداد ماه برگزار می شود. پس از آن تاریخ، دیگر مشخص نیست چه فرد یا طیفی زمام امور اجرایی را در ایران برعهده بگیرد. طرف غربی معتقد است که توافق دوباره با دولت روحانی و تیم هسته ای وی به مراتب آسان تر از مذاکرات با دولت بعدی خواهد بود. عامل دوم به ضرب الاجل ایران به ژانسی و توافق حدود سه ماه پیش آنها برمی گردد. تهران و ژانسی اوایل اسفندماه پارسال به توافق دست یافتند که بر پایه آن ایران اجرای پروتکل الحاقی را متوقف می کرد. همچنین قرار شد که ایران دوربین های نظارتی برخی از مراکز هسته ای را تا سه ماه از دسترس بازسان آژانس بین المللی انرژی اتمی دور نگهدارد و هشدار داد اگر طی این چند ماه تحریم ها برداشته نشود، تهران فیلم های دوربین ها را پاک خواهد کرد. این مهلت سه ماهه، اوایل خردادماه پایان می یابد و به تازگی «افائل گروسی» مدیرکل ژانسی درباره پیامد های به نتیجه نرسیدن مذاکرات وین ایراز نگرانی کرده و گفته در صورتی که مهلت توافق پیش از احیای برجام منقضی شود، شخصا دوباره به تهران راهی خواهد شد تا راهی برای برون رفت از این مشکل بیابد. نگرانی از به نتیجه نرسیدن مذاکرات در این مدت محدود دو هفته ای باعث شده که اعضای برجام عزم خود را برای رفع اختلافات در این دور از گفت و گوها جزم کنند.» «مخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در این مذاکرات با بیان اینکه دو طرف توافق کرده اند تلاش ها برای رسیدن به توافق تشدید شود، گفته است «به نظر می رسد هیات های دیپلماتیک آماده هستند که هر قدر لازم است در وین بمانند تا به نتیجه برسیم.» همچنین یک منبع دیپلماتیک هم در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه ابراز امیدواری کرده که گفت و گوهای کنونی آخرین دور مذاکرات برای احیای برجام باشد. صاحب نظران، با توجه به دو موضوع یاد شده یعنی پایان توافق ایران و ژانسی و نیز انتخابات ریاست جمهوری ایران، اینکه در دور چهارم مذاکرات، برجام همین تکلیف شود، را دور از ذهن نمی دانند. این گمانه زنی نیز وجود دارد که اعضای کمیسیون مشترک برجام در وین پیش از سه دور قبلی، این دور از گفت و گوها را ادامه دهند تا به نتیجه مورد قبول که همان احیای برجام است، دست یابند.

# برخی کاندیدهاها به دنبال سهم خود از قدرت هستند

امیررضا واعظ آشتیانی در گفت و گوبا «آرمان ملی»:

**حضور یاعدم حضور رژیسی در انتخابات نقش کلیدی دارد**  
**رژیسی تنها گزینهای است که اصولگرایان روی آن اجماع کامل دارند**  
**احتمال دارد جلیلی وزیر امور خارجه دولت آینده باشد**  
**احتمال دارد شورای وحدت و شورای ائتلاف هر کدام یک گزیننه معرفی کنند**  
**برخی از کاندیدهای ریاست جمهوری برای تفریح آمده اند**  
**تعدد کاندیدها به دلیل فرار از عملکرد ضعیف در گذشته است**  
**توتیت زدن مشکلی از مردم حل نمی کند**  
**انتخاب مدیر اصلاح «حق الناس» است**  
**نفوذاز چابلوسی به وجودمی آید**  
**ادبیات سیاسی کشور دچار بحران اخلاقی است**  
**وحدت شورای ائتلاف و شورای وحدت در انتخابات سرنوشته ساز است**  
**نباید اجازه داد تکرر بوسیده برخی به کشور تحمیل شود**  
**دو گانه «ظریف-رژیسی» را محتمل نمی دالم**



عکس: آرمان ملی / فاطمه فتاحی

آرمان ملی- احسان انصاری: در حالی که مهمترین دغدغه انتخاباتی اصلاح طلبان عبور گزیننه های مورد نظر این جریان از فیلتر شورای نگهبان است، اصولگرایان با دغدغه های دیگری و از جمله تعدد کاندیدها مواجه هستند. این در حالی است که بین شورای وحدت اصولگرایان با محوریت جامعه روحانیت مبارز و شورای ائتلاف انقلاب اسلامی هنوز اجماع نهایی صورت نگرفته و تردیدهایی درباره گزیننه های مطرح بین هر دو گروه وجود دارد. به همین دلیل «آرمان ملی» با مهدیندس امیررضا واعظ آشتیانی، فعال سیاسی اصولگرا گفت و گو کرده است. واعظ آشتیانی در این گفت و گوبا اشاره به حضور کلیدی آقای رژیسی در انتخابات معتقد است: «برخی کاندیدهای انتخابات می شوند تا سهمی در قدرت داشته باشند. استنباط این افراد این است که در فضای انتخابات دیده شوند تا در آینده بتوانند در دولت بعدی جای داشته باشند. عده ای از این افراد وارد رقابت های انتخاباتی شده اند تا به سود دیگری کنار بکشند که در کابینه حضور داشته باشند. عده ای می دانند که تأیید صلاحیت نمی شوند و یا شانس زیادی برای پیروزی در انتخابات ندارند. با این وجود برای دیده شدن و حضور احتمالی در انتخابات بعدی وارد صحنه شده اند.» در ادامه ما حاصل این گفت و گورا می خوانید.

قرار می دهد. در انتخابات مجلس یازدهم بسیاری از نمایندگان اصولگرای مجلس ردصلاحیت شده اند. برخی از این افراد حتی در مجلس دهم رئیس کمیسیون بوده اند. به همین دلیل نیز بنده تصور نمی کنم اصولگرایان با چنین ذهنیتی به انتخابات آینده نگاه کنند. این در حالی است که بعید نیست برخی از چهره های اصولگرایی که برای ریاست جمهوری اعلام کاندیداتوری کرده اند در نهایت ردصلاحیت شوند. در انتخابات آینده یک نفر قرار است به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود و مانند انتخابات مجلس نیست که این همه کاندیدهاها صف کشیده اند. جریان های سیاسی نیز به خوبی به این نکته آگاهی دارند که انتخابات ریاست جمهوری جای ریسک کردن نیست و به همین دلیل باید فردی را به عنوان گزیننه نهایی خود معرفی کنند که از بالاترین میزان شانس برای پیروزی در انتخابات برخوردار باشد. هر کسی که قصد دارد در انتخابات شرکت کند باید براساس قانون از فیلتر شورای نگهبان عبور کند. این وضعیت درباره همه افراد با گرایش های مختلف سیاسی وجود دارد.

**در شرایط کنونی شور و نشاط انتخابات ریاست جمهوری در کشور مانند دوره های گذشته نیست و ما نوعی بی تفاوتی اجتماعی در این زمینه مواجه هستیم. جریان های سیاسی به چه میزان در به وجود آمدن این وضعیت نقش داشته اند؟**

عملکرد مسئولان در شور و نشاط انتخاباتی نقش تعیین کننده ای دارد. این وضعیت به خصوص درباره دستگاه اجرایی کشور وجود دارد. دلیل آن نیز این است که زندگی مردم به شکل ملموسی به تصمیمات دستگاه اجرایی کشور بستگی دارد. اگر مسئولان کشور بدانند انتخاب مدیر و فرد اصلاح در زمینه های مختلف «حق الناس» است با ریسک و حساسیت بیشتری کارگزاران خود را انتخاب می کردند. شرایط مدیریتی کشور به شکلی شده که مردم گمان می کنند در کشور قحطالرجال است. این در حالی است که در واقعیت شرایط به این شکل نیست و مدیران توانمند و متعهد زیادی در کشور وجود دارند که می توانند در زمینه حل مشکلات مردم اقدامات موثری انجام بدهند. متأسفانه از این مدیران استفاده نمی شود و به جای آنها از مدیران دستخوشه ای استفاده می شود که موجبات نارضایتی مردم را فراهم می آورد. برخی از مدیران به اندازه های ناتوان هستند که عوامل نفوذ به راحتی از کنار آنها عبور می کنند و وارد سیستم تصمیم گیری کشور می شوند. دلیل اصلی نفوذ، ضعف مدیریت است. نفوذ راه خود را از رانت خواری و چابلوسی پیدا می کند. مردم در زندگی محاوره خود به ضعف مدیران اشاره و عنوان می کنند این چه مدیر یا وزیر است که نمی تواند قیمت مرغ و تخم مرغ را مدیریت کند؟ این مسائل مردم را نگران کرده و سبب دلسردی آنها نسبت به انتخابات شده است. ما هنوز نیاموخته ایم که دولت چگونه باید مانند دوی آمدادی عمل کند؛ یعنی نتیجه کار خود را به دولت بعدی بسپارند و دولت بعدی نیز نقاط ضعف دولت قبلی را پوشش داده و نقاط قوت را ادامه بدهد. از سوی دیگر گفتمان و ادبیات سیاسی ما دارای اشکال است. در فضای سیاسی کشور افراد و گروه های سیاسی با زدن تهمت و بی اخلاقی به دنبال تخریب همدیگر هستند. این وضعیت حتی در درون جریان های سیاسی نیز وجود دارد. ما تا چه زمانی قرار است با زبان توهمین و تهمت با هم صحبت کنیم؟ ادبیات سیاسی کشور دچار بحران اخلاقی است. انتخابات آینده فرصت خوبی است که برای یکبار هم که شده، به جای اینکه با هم حرف بزیم با مردم حرف بزنیم.

**آقای رژیسی می تواند در بین اصولگرایان اجماع ایجاد کند. این در حالی است که در صورت عدم حضور ایشان در انتخابات اصولگرایان با تعدد کاندیدا و چالش اجماع مواجه خواهند شد. در چنین شرایطی استراتژی اصولگرایان چه خواهد بود؟**

در چنین شرایطی وضعیت اصولگرایان به این بستگی دارد که چه کسانی از فیلتر شورای نگهبان عبور کرده باشند. نکته حایز اهمیت این است که شورای وحدت و شورای ائتلاف باید قابل از انتخابات به وحدت دست پیدا کنند. وحدت این دو شورا در انتخابات سرنوشته ساز است. انتخابات ریاست جمهوری جای ریسک کردن نیست؛ اتفاقی که در سال ۹۲ رخ داد. اصولگرایان اگر قصد دارند در انتخابات به پیروزی دست پیدا کنند باید به وحدت دست پیدا کنند. از سوی دیگر باید فردی را به عنوان گزیننه نهایی اصولگرایان معرفی کنند که از ویژگی های لازم مورد نظر هر دو گروه برخوردار باشد. بدون تردید اگر این دو گروه ساز جدایی بزنند با چالش جدی مواجه خواهند شد. بنده معتقدم اگر آقای رژیسی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری شوند هر دو گروه اصولگرا روی ایشان اجماع خواهند کرد. آقای رژیسی می تواند اختلاف نظر شورای وحدت و شورای ائتلاف را از بین ببرد و اصولگرایان با وحدت رویه در انتخابات حضور پیدا کنند. حضور آقای رژیسی در انتخابات به معنای اجماع کامل و نه نسبی اصولگرایان در انتخابات خواهد بود. در انتخابات سال ۹۶ آقای رژیسی حدود ۱۶ میلیون رأی داشتند که این پشتوانه رأی در انتخابات آینده تعیین کننده خواهد بود. در صورت عدم حضور آقای رژیسی در انتخابات این احتمال وجود دارد که شورای وحدت و شورای ائتلاف هر کدام یک گزیننه به عنوان کاندیدای نهایی خود معرفی کنند. به همین دلیل حضور یاعدم حضور آقای رژیسی را در انتخابات آینده کلیدی می دانم.

**آیا در شرایطی که آقای رژیسی در انتخابات حضور پیدا نکنند اصولگرایان مجبور قالیباف اجماع خواهند کرد؟ قالیباف به چه میزان می تواند در بین طیف های مختلف اصولگرایی اجماع ایجاد کند؟**

آقای قالیباف در انتخابات گذشته نیز شرکت کرده و وضعیت پایگاه اجتماعی ایشان مشخص است. اینکه آیا ایشان می تواند با وجود اجماع همه اصولگرایان قرار بگیرد نیازمند رازینی و مشورت بیشتر بین اصولگرایان خواهد بود. این نکته را نیز در نظر بگیرید

قرار می دهد. در انتخابات مجلس یازدهم بسیاری از نمایندگان اصولگرای مجلس ردصلاحیت شده اند. برخی از این افراد حتی در مجلس دهم رئیس کمیسیون بوده اند. به همین دلیل نیز بنده تصور نمی کنم اصولگرایان با چنین ذهنیتی به انتخابات آینده نگاه کنند. این در حالی است که بعید نیست برخی از چهره های اصولگرایی که برای ریاست جمهوری اعلام کاندیداتوری کرده اند در نهایت ردصلاحیت شوند. در انتخابات آینده یک نفر قرار است به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود و مانند انتخابات مجلس نیست که این همه کاندیدهاها صف کشیده اند. جریان های سیاسی نیز به خوبی به این نکته آگاهی دارند که انتخابات ریاست جمهوری جای ریسک کردن نیست و به همین دلیل باید فردی را به عنوان گزیننه نهایی خود معرفی کنند که از بالاترین میزان شانس برای پیروزی در انتخابات برخوردار باشد. هر کسی که قصد دارد در انتخابات شرکت کند باید براساس قانون از فیلتر شورای نگهبان عبور کند. این وضعیت درباره همه افراد با گرایش های مختلف سیاسی وجود دارد.

**مشاهده نشده که روسای جمهوری گذشته کشور یک بار دور هم جمع شوند و دیدگاه های همدیگر را در باره مدیریت کشور بشنوند**  
**آقای رژیسی می تواند در بین اصولگرایان اجماع ایجاد کند. این در حالی است که در صورت عدم حضور ایشان در انتخابات اصولگرایان با تعدد کاندیدا و چالش اجماع خواهند شد. در چنین شرایطی استراتژی اصولگرایان چه خواهد بود؟**

در چنین شرایطی وضعیت اصولگرایان به این بستگی دارد که چه کسانی از فیلتر شورای نگهبان عبور کرده باشند. نکته حایز اهمیت این است که شورای وحدت و شورای ائتلاف باید قابل از انتخابات به وحدت دست پیدا کنند. وحدت این دو شورا در انتخابات سرنوشته ساز است. انتخابات ریاست جمهوری جای ریسک کردن نیست؛ اتفاقی که در سال ۹۲ رخ داد. اصولگرایان اگر قصد دارند در انتخابات به پیروزی دست پیدا کنند باید به وحدت دست پیدا کنند. از سوی دیگر باید فردی را به عنوان گزیننه نهایی اصولگرایان معرفی کنند که از ویژگی های لازم مورد نظر هر دو گروه برخوردار باشد. بدون تردید اگر این دو گروه ساز جدایی بزنند با چالش جدی مواجه خواهند شد. بنده معتقدم اگر آقای رژیسی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری شوند هر دو گروه اصولگرا روی ایشان اجماع خواهند کرد. آقای رژیسی می تواند اختلاف نظر شورای وحدت و شورای ائتلاف را از بین ببرد و اصولگرایان با وحدت رویه در انتخابات حضور پیدا کنند. حضور آقای رژیسی در انتخابات به معنای اجماع کامل و نه نسبی اصولگرایان در انتخابات خواهد بود. در انتخابات سال ۹۶ آقای رژیسی حدود ۱۶ میلیون رأی داشتند که این پشتوانه رأی در انتخابات آینده تعیین کننده خواهد بود. در صورت عدم حضور آقای رژیسی در انتخابات این احتمال وجود دارد که شورای وحدت و شورای ائتلاف هر کدام یک گزیننه به عنوان کاندیدای نهایی خود معرفی کنند. به همین دلیل حضور یاعدم حضور آقای رژیسی را در انتخابات آینده کلیدی می دانم.

**آیا در شرایطی که آقای رژیسی در انتخابات حضور پیدا نکنند اصولگرایان مجبور قالیباف اجماع خواهند کرد؟ قالیباف به چه میزان می تواند در بین طیف های مختلف اصولگرایی اجماع ایجاد کند؟**

آقای قالیباف در انتخابات گذشته نیز شرکت کرده و وضعیت پایگاه اجتماعی ایشان مشخص است. اینکه آیا ایشان می تواند با وجود اجماع همه اصولگرایان قرار بگیرد نیازمند رازینی و مشورت بیشتر بین اصولگرایان خواهد بود. این نکته را نیز در نظر بگیرید

# سیاسی ۱۱

## نماینده خدشاهی به انتخابات وارد شود



حسین ابراهیمی

عضو جامعه روحانیت مبارز

به طور مشخص جریان ها و چهره های سیاسی باید تلاش کنند، از ایجاد التهاب و اضطراب در جامعه جلوگیری کنند. به ویژه کاندیداها که باید مراقب باشند، اختلاف های سیاسی و عقیده ای در جریان رقابت موجب دلسردی بین مردم نشود. به این معنی که همه باید با بر اساس قانون اساسی بتوانند به گونه ای عمل کنند که جامعه را به اشتباه نیندازند. یعنی وعده های خلاف و توخالی به مردم ندهند و کاری کنند که توقع های بیجا در افکار عمومی به وجود نیاید. زیرا وعده های پوچ بعد از انتخابات نامنی و بی اعتمادی را در ذهن مردم پرتگ و مشکلات زیادی را در جامعه ایجاد خواهد کرد. مساله اصلی این است که انتخابات باید وسیله ای برای آرامش و پیشرفت کشور شود. همه باید بدانند، اگر گروهی یا کسانی به دلیل هدف شخصی کارهای زیان رسانی را انجام دهند، مردم آنها را می شناسند و محال است بتوانند در کشور به اقدامات هزینه ساز خود ادامه دهند زیرا مردم ما هوشیارند و به خوبی سره را

از ناسره تشخیص می دهند. همچنین برخی افراد در هر جایگاهی در عمل طبق قانون عمل کنند و خدای نکرده کاری نشود که برداشت جناحی شود. زیرا طرفداری ارگان های رسمی از فرد یا گروه خاص، می تواند خسارت های زیادی به کشور تحمیل کند. البته تا به امروز هم، همین گونه بوده و سالم ترین انتخابات در نظام جمهوری اسلامی برگزار شده است و در آینده هم همین گونه خواهد بود. انتخابات نشانه ای بارز از جمهوری نظام اسلامی است و به همین دلیل هیچ کس حق ندارد خدشهای به این امر مقدس و مهم وارد کند. آنچه برای همه روشن است، چیزی جز این نیست که منابع درآمدی کشور ما محدود و به مقدار معلومی است و هزینه ها هم مشخص. بر همین اساس از کاندیداها انتظار داریم، از دادن وعده هایی که با امکانات کشور سازگار نیست، خودداری کنند تا مردم به اشتباه نیفتند. یعنی نگویند، در چند ماه چنین و چنان می کنم تا وقتی نتوانستند، امید اعتماد عمومی به کشور کم رنگ نشود. همه می دانیم، وقتی در کشوری مردم به دست اندر کاران و تصمیم گیران بی اعتماد شوند، جامعه به استقبال شرایطی نگران کننده می رود و هیچ کاری را نمی توان به نتیجه رساند. پس در شرایطی که به صورت ظرفیت های محدودی داریم، هم باید جلوی هرگونه های اضافی را بگیریم و مردم را نسبت به وضعیت اقتصادی آشنا کنیم تا آنها به غلط از مسئولان طلبکار نشوند. اگر در این زمینه به خوبی عمل کنیم، هم آبروی افرادی که روی کارند حفظ می شود و هم کشور آمادگی لازم را برای توسعه و پیشرفت خواهد داشت. مردم به دلیل فشارهای تحریمی نظام استبداد، شرایط سختی دارند. به همین دلیل، همه باید اغراض شخصی را فراموش کنیم و هر چه در توان داریم، برای کم کردن مشکلات کشور به کار بگیریم. اگر جامعه بداند دست اندر کاران و سیاستون همه تلاش خود را برای آرامش عمومی به کار می گیرند، نوعی همدلی و یکپارچگی مثال زدنی در کشور به وجود خواهد آمد. ان شاء... همه در کنار هم به گونه ای رفتار کنیم که کشور پیش رو، به فرصتی برای کم رنگ شدن مشکلات و بیشتر شدن همدلی و اتحاد در کشور تبدیل شود.

نظریک اصلاح طلب درباره کاندیداها ی ریاست جمهوری:

## بضاعت سیاسی کشور همین است

نماینده پیشین مجلس درخصوص افرادی که تا به امروز اعلام کاندیداتوری کردند، گفت: اشخاصی که نام شان مطرح شده به هر حال دارای یکسری سوابق سیاسی هستند چه در حوزه اصلاح طلبان و چه در حوزه اصول گراییان، تعدادی در دوران فعالیت خود موفق بودند و تعدادی هم موفق نبودند اما باید پذیرفت که بضاعت سیاسی کشور مان همین است. داوود محمدی، نماینده پیشین مجلس، درباره فضای انتخابات اظهار کرد: شرایط چندان جالب نیست و بیشتر شاهد خاموشی و رکود هستیم. امیدوارم در روزهای آینده اوضاع کمی بهتر شود البته احزاب و گروه های سیاسی کار خود را آغاز کردند و برخی حتی لیست دادند اما با این حال هنوز آن تحرک لازم و چیزی که انتظار می رود به وجود نیامده است. او با اشاره به راهکارهای موجود برای بهبود این شرایط ادامه داد: قبل از هر چیز باید زمینه حضور افرادی که به نمایندگی از سوی مردم دوست دارند شرکت کنند فراهم شود. مردم فکر می کنند با شرایطی که به وجود آمده امکان رازی این دادن به فرد مورد نظرشان را ندارند، این تفکر را باید از بین برد. چه واقعیت باشد چه نباشد اما متأسفانه این فضا است. مردم این روزها احساس می کنند حضورشان پای صندوق های رای بی تاثیر است. نگرانی های اخیر که برای مردم در سال های اخیر به ویژه در حوزه اقتصادی هم رخ داد بی تاثیر در این تفکر شکل گرفته نیست.